
Автономная некоммерческая организация высшего образования
«МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Аибопотоп$ попсоттегс!1а! ограшхайбоп о? ШМеВег ейпсайоп
«МОБСОУ/ ШЛТЕКМАТТОМАТ ОМТУЕКВЫТУ»

ПРИКАЗ

«18 » июля 20 25 № 18/07/25/О-01
Москва

О внесении изменений в приказ от 02.04.2025
№02/04/25/0-01 «О стоимости образовательных услуг
для обучающихся в АНОВО «МОСКОВСКИЙ
МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» в 2025/2026
учебном году по образовательным программам
высшего образования — программам бакалавриата,
программам специалитета, программам
магистратуры, программам подготовки — научно-
педагогических кадров в аспирантуре»

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Уставом АНОВО «МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ» (далее — Университет, ММУ), приказом от 25.03.2025 № 25/03/25/О-03
«Об увеличении стоимости платных образовательных услуг Университета в 2025/2026
учебном году с учётом уровня инфляции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

|й Внести в приказ 02.04.2025 №02/04/25/О-01 «О стоимости образовательных
услуг для обучающихся в АНОВО «МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ» в 2025/2026 учебном году по образовательным программам высшего
образования — программам бакалавриата, программам  специалитета, программам
магистратуры, программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре»
следующие изменения:

1.1 изложив пункт №1 в следующей редакции:
«Установить стоимость образовательных услуг для обучающихся в Университете в

2025/2026 учебном году по образовательным программам высшего образования —
программам бакалавриата, программам  специалитета, программам — магистратуры,
программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (далее —
Стоимость образовательных услуг) согласно Приложению к настоящему приказу»;

1.2 изложив Приложение «Стоимость образовательных услуг для обучающихся в
Университете на 2 курсе в 2025/2026 учебном году» в редакции Приложения к настоящему
приказу.

‘3 Первому проректору Абдуайтову А. А., проректору по учебно-научной работе
и молодежной политики Чепкасовой Е. А., проректору по развитию Валявскому А. Ю.,
директору службы по приему Голубевой Е. Б., исполняющему обязанности главного
бухгалтера Соколовой Е. С. довести настоящий приказ до сведения работников вверенных
структурных подразделений в срок до 25.07.2025.

Исп. Е.С. Соколова, Главный бухгалтер бухгалтерии



4. Руководителю отдела разработки  информационно-аналитических систем
департамента информационных технологий Десятовой М.Ю. В срок
до 27.07.2025 разместить Приказ на официальном сайте Университета в разделе «Сведения
об образовательной организации — Документы — Порядок оказания платных образовательных
услуг и в разделе «Сведения об образовательной организации — Платные образовательные
услуги».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

& ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ А.Ю. Манюшис

Подписал Манюшис Альгирдас Юозо
Идентификатор пользователя 427

Ректор



Приложение

от « 77, #7 2025 г. № ЛИНИИ

Стоимость образовательных услуг для обучающихся в Университете на 2 курсе в 2025/2026
учебном году:

Программы бакалавриата, очная форма
Код и наименование направления Стоимость обучения за 1 (Один) Стоимость обучения за 1 (Один)

Подготовки семестр, руб. учебный год, руб.
09.03.02 Информационные системы иНВУОРЕНОЕИ 206 900 413 800

37.03.01 Психология 193 300 386 600
38.03.01 Экономика 193 300 386 600
38.03.02 Менеджмент 193 300 386 600
38.03.03 Управление персоналом 193 300 386 600
38.03.04 Государственное и

193 300 386 600муниципальное управление
40.03.01 Юриспруденция 193 300 386 600
42.03.01 Реклама и связи с
общественностью 68 Эщо 413 #00
42.03.02 Журналистика 206 900 413 800
42.03.05 Медиакоммуникации 206 900 413 800
45.03.01 Филология 193 300 386 600
45.03.02 Лингвистика 206 900 413 800

Программы бакалавриата, очно-заочная форма
Код и наименование направления Стоимость обучения за 1 (Один) Стоимость обучения за 1 (Один)

ПОДГОТОВКИ семестр, руб. учебный год, руб.
37.03.01 Психология 83 600 167 200
38.03.01 Экономика 76 200 152 400
38.03.02 Менеджмент 76 200 152 400
38.03.04 Государственное и 76 200 152 400
муниципальное управление
40.03.01 Юриспруденция 76 200 152 400
42.03.01 Реклама и связи с 76 200 152 400
общественностью
42.03.02 Журналистика 76 200 152 400
45.03.01 Филология 76 200 152 400
45.03.02 Лингвистика 76 200 152 400
46.03.01 История 76 200 152 400

Прогр аммы бакалавриата, заочная форма

Код и наименование направления Стоимость обучения за 1 (Один) Стоимость обучения за 1 (Один)
Подготовки семестр, руб. учебный год, руб.

40.03.01 Юриспруденция 57 400 114 800
42.03.01 Реклама и связи с 57 400 114 800
общественностью
42.03.02 Журналистика 57 400 114 800
45.03.01 Филология 57 400 114 800
45.03.02 Лингвистика 57 400 114 800
42.03.05 Медиакоммуникации 57 400 114 800
50.03.01 Искусства и гуманитарные 57 400 114 800
науки

Программы бакалавриата, очно-заочная форма с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий

Код и наименование направления
ПОДГОТОВКИ

Стоимость обучения за 1 (Один)
семестр, руб.

Стоимость обучения за 1 (Один)
учебный год, руб.

3



37.03.01 Психология 50 400 100 800
38.03.01 Экономика 38 600 77 200
38.03.02 Менеджмент 38 600 77 200
38.03.04 Государственное и 38 600 77 200
муниципальное управление
38.03.03 Управление персоналом 38 600 77 200
40.03.01 Юриспруденция 38 600 77 200

Программы бакалавриата, заочная форма с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий

Код и наименование направления Стоимость обучения за 1 (Один) Стоимость обучения за 1 (Один)
ПОДГОТОВКИ семестр, руб. учебный год, руб.

42.03.01 Реклама и связи с 35 500 71 000
общественностью
42.03.02 Журналистика 35 500 71 000
45.03.02 Лингвистика 35 500 71 000

Программы специалитета, очная форма
Код и наименование направления Стоимость обучения за 1 (Один) Стоимость обучения за 1 (Один)

ПОДГОТОВКИ семестр, руб. учебный год, руб.
52.05.01 Актерское искусство 224 600 449 200
55.05.01 Режиссура кино и 224 600 449 200
телевидения
55.05.04 Продюсерство 224 600 449 200

Программы магистратуры, очная форма
Код и наименование направления Стоимость обучения за 1 (Один) Стоимость обучения за 1 (Один)

ПОДГОТОВКИ семестр, руб. учебный год, руб.
38.04.01 Экономика 193 300 386 600
38.04.02 Менеджмент 193 300 386 600
38.04.04 Государственное и 193 300 386 600
муниципальное управление
45.04.02 Лингвистика 193 300 386 600

Программы магистратуры, очно -заочная форма

Код и наименование направления
ПОДГОТОВКИ

Стоимость обучения за 1 (Один)
семестр, руб.

Стоимость обучения за 1 (Один)
учебный год, руб.

37.04.01 Психология 82 500 165 000
40.04.01 Юриспруденция 82 500 165 000

Программы магистратуры, очно-заочная форма с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий

Код и наименование направления Стоимость обучения за 1 (Один) Стоимость обучения за 1 (Один)
ПОДГОТОВКИ семестр, руб. учебный год, руб.

37.04.01 Психология 61 600 123 200
38.04.01 Экономика 50 100 100 200
38.04.02 Менеджмент 50 100 100 200
38.04.04 Государственное и 50 100 100 200
муниципальное управление

Программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре, очная форма
обучения

Код и наименование научной Стоимость обучения за 1 (Один) Стоимость обучения за 1 (Один)
учебный год, руб.специальности семестр, руб.

5.1.4 Уголовно-правовые науки 167 200 334 400

5.2.3 Региональная и отраслевая 167 200 334 400
экономика

5.2.6 Менеджмент 167 200 334 400
5.9.6 Языки народов зарубежных 167 200 334 400
стран



5.9.9 Медиакоммуникации и
журналистика

167 200 334 400

Стоимость образовательных услуг для обучающихся в Университете на 3 курсе в 2025/2026
учебном году:

Программы бакалавриата, очная форма
Код и наименование направления

ПОДГОТОВКИ

Стоимость обучения за 1 (Один)
семестр, руб.

Стоимость обучения за 1 (Один)
учебный год, руб.

09.03.02 Информационные системы и
196 500 393 000

технологии
37.03.01 Психология 174 700 349 400
38.03.01 Экономика 174 700 349 400
38.03.02 Менеджмент 174 700 349 400
38.03.03 Управление персоналом 174 700 349 400
38.03.04 Государственное и 174 700 349 400
муниципальное управление
40.03.01 Юриспруденция 174 700 349 400
42.03.01 Реклама и связи с 174 700 349 400
общественностью
42.03.02 Журналистика 174 700 349 400
42.03.05 Медиакоммуникации 174 700 349 400
45.03.01 Филология 174 700 349 400
45.03.02 Лингвистика 174 700 349 400

Програм мы бакалавриата, очно-заочная форма

Код и наименование направления Стоимость обучения за 1 (Один) Стоимость обучения за 1 (Один)
ПОДГОТОВКИ семестр, руб. учебный год, руб.

37.03.01 Психология 76 300 152 600
38.03.01 Экономика 75 300 150 600
38.03.02 Менеджмент 75 300 150 600
38.03.04 Государственное и 75 300 150 600
муниципальное управление
40.03.01 Юриспруденция 75 300 150 600
42.03.01 Реклама и связи с 75 300 150 600
общественностью
42.03.02 Журналистика 75 300 150 600
45.03.01 Филология 75 300 150 600
45.03.02 Лингвистика 75 300 150 600
46.03.01 История 75 300 150 600

Программы бакалавриата, очно-заочная форма (смешанный режим планирования расписания
занятий)

Код и наименование направления Стоимость обучения за 1 (Один) Стоимость обучения за 1 (Один)
ПОДГОТОВКИ семестр, руб. учебный год, руб.

38.03.01 Экономика 75 300 150 600
38.03.02 Менеджмент 75 300 150 600
38.03.04 Государственное и 75 300 150 600
муниципальное управление
40.03.01 Юриспруденция 75 300 150 600

Прогр аммы бакалавриата, заочная форма
Код и наименование направления Стоимость обучения за 1 (Один) Стоимость обучения за 1 (Один)

Подготовки семестр, руб. учебный год, руб.
40.03.01 Юриспруденция 55 500 111 000
42.03.01 Реклама и связи с 55 500 111 000
общественностью
42.03.02 Журналистика 55 500 111 000
42.03.05 Медиакоммуникации 55 500 111 000
45.03.01 Филология 55 500 111 000
45.03.02 Лингвистика 55 500 111 000

в;



42.03.05 Медиакоммуникации 55 500 111 000
50.03.01 Искусства и гуманитарные
науки 55 500 111 000

Программы бакалавриата, очно-заочная форма с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий

Код и наименование направления Стоимость обучения за 1 (Один) Стоимость обучения за 1 (Один)
подготовки семестр, руб. учебный год, руб.

37.03.01 Психология 45 700 91 400
38.03.01 Экономика 34 900 69 800
38.03.02 Менеджмент 34 900 69 800
38.03.03 Управление персоналом 34 900 69 800

40.03.01 Юриспруденция 34 900 69 800

Программы бакалавриата, заочная форма с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий

Код и наименование направления Стоимость обучения за 1 (Один) Стоимость обучения за 1 (Один)
ПОДГОТОВКИ семестр, руб. учебный год, руб.

42.03.01 Реклама и связи с 32.700 65 400
общественностью
42.03.02 Журналистика 32 700 65 400
45.03.02 Лингвистика 32 700 65 400

Программы специалитета, очная форма обучения
Код и наименование направления

ПОДГОТОВКИ

Стоимость обучения за 1 (Один)
семестр, руб.

Стоимость обучения за 1 (Один)
учебный год, руб.

52.05.01 Актерское искусство 223 800 447 600
55.05.01 Режиссура кино и 223 800 447 600
телевидения
55.05.04 Продюсерство 223 800 447 600

Программы магистратуры, очно-заочная форма обучения
Код и наименование направления Стоимость обучения за 1 (Один) Стоимость обучения за 1 (Один)

подготовки семестр, руб. учебный год, руб.

37.04.01 Психология 76 300 152 600
40.04.01 Юриспруденция 76 300 152 600

Программы магистратуры, очно-заочная форма с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий

Код и наименование направления
ПОДГОТОВКИ

Стоимость обучения за 1 (Один)
семестр, руб.

Стоимость обучения за 1 (Один)
учебный год, руб.

37.04.01 Психология 45 700 91 400
38.04.01 Экономика 45 700 91 400
38.04.02 Менеджмент 45 700 91 400
38.04.04 Государственное и 45 700 91 400
муниципальное управление

Программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре, очная форма
обучения

Код и наименование научной
специальности

Стоимость обучения за 1 (Один)
семестр, руб.

Стоимость обучения за 1 (Один)
учебный год, руб.

5.1.4 Уголовно-правовые науки 174 700 349 400

5.2.3 Региональная и отраслевая 174 700 349 400
экономика
5.9.6 Языки народов зарубежных 174 700 349 400
стран

174 700 349 4005.9.9 Медиакоммуникации и

6



журналистика |
Стоимость образовательных услуг для обучающихся в Университете на 4 курсе в 2025/2026
учебном году:

Программы бакалавриата, очная форма обучения
Код и наименование направления

ПОДГОТОВКИ

Стоимость обучения за 1
(Один) семестр, руб.

Стоимость обучения за 1 (Один)
учебный год, руб.

37.03.01 Психология 171 400 342 800
38.03.01 Экономика 171 400 342 800
38.03.02 Менеджмент 171 400 342 800
38.03.03 Управление персоналом 171 400 342 800
38.03.04 Государственное и 171 400 342 800
муниципальное управление
40.03.01 Юриспруденция 171 400 342 800
42.03.01 Реклама и связи с 171 400 342. 800
общественностью
42.03.02 Журналистика 171 400 342 800
45.03.01 Филология 171 400 342 800
45.03.02 Лингвистика 171 400 342 800
46.03.01 История 171 400 342 800
50.03.01 Искусства и гуманитарные 171 400 342 800
науки

Программы бакалавриата, очно-заочная форма обучения
Код и наименование направления

ПОДГОТОВКИ

Стоимость обучения за 1
(Один) семестр, руб.

Стоимость обучения за 1 (Один)
учебный год, руб.

37.03.01 Психология 74 700 149 400
38.03.01 Экономика 74 700 149 400
38.03.02 Менеджмент 74 700 149 400
38.03.03 Управление персоналом 74 700 149 400
38.03.04 Государственное и 74 700 149 400
муниципальное управление
40.03.01 Юриспруденция 74 700 149 400
42.03.01 Реклама и связи с 74 700 149 400
общественностью
42.03.02 Журналистика 74 700 149 400
45.03.02 Лингвистика 74 700 149 400
46.03.01 История 74 700 149 400

Программы бакалавриата, очно-заочная форма обучения (смешанный режим планирования
расписания занятий)

Код и наименование направления
ПОДГОТОВКИ

Стоимость обучения за 1
(Один) семестр, руб.

Стоимость обучения за 1 (Один)
учебный год, руб.

38.03.01 Экономика 74 700 149 400
38.03.02 Менеджмент 74 700 149 400
38.03.04 Государственное и 74 700 149 400
муниципальное управление
40.03.01 Юриспруденция 74 700 149 400

Программы бакалавриата, заочная форма обучения

Код и наименование направления
ПОДГОТОВКИ

Стоимость обучения за 1
(Один) семестр, руб.

Стоимость обучения за 1 (Один)
учебный год, руб.

40.03.01 Юриспруденция 55 100 110 200
42.03.01 Реклама и связи с 55 100 110 200
общественностью
45.03.01 Филология 55 100 110 200
45.03.02 Лингвистика 55 100 110 200
42.03.02 Журналистика 55 100 110 200
50.03.01 Искусства и гуманитарные 55 100 110 200
науки



Программы бакалавриата, очно-заочная форма обучения с применением электронного обучения
и дистанционных образовательных технологий

Код и наименование направления Стоимость обучения за 1 Стоимость обучения за 1 (Один)
подготовки (Один) семестр, руб. учебный год, руб.

37.03.01 Психология 40 200 80 400
38.03.01 Экономика 34 400 68 800
38.03.02 Менеджмент 34 400 68 800
38.03.03 Управление персоналом 34 400 68 800
38.03.04 Государственное и 34 400 68 800
муниципальное управление
40.03.01 Юриспруденция 34 400 68 800

Программы бакалавриата, заочная форма обучения с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий

Код и наименование направления
ПОДГОТОВКИ

Стоимость обучения за 1
(Один) семестр, руб.

Стоимость обучения за 1 (Один)
учебный год, руб.

38.03.01 Экономика 29 800 59 600
38.03.04 Государственное и 29 800 59 600
муниципальное управление
40.03.01 Юриспруденция 29 800 59 600
42.03.01 Реклама и связи с 29 800 59 600
общественностью
42.03.02 Журналистика 29 800 59 600
45.03.02 Лингвистика 29 800 59 600

Программь т специалитета, очная форма обучения
Код и наименование направления

ПОДГОТОВКИ

Стоимость обучения за 1
(Один) семестр, руб.

Стоимость обучения за 1(Один)
учебный год, руб.

52.05.01 Актерское искусство 207 300 414 600
55.05.01 Режиссура кино и телевидения 195 700 391 400

Стоимость образовательных услуг для обучающихся в Университете на 5 курсе в 2025/2026
учебном году:

Программы бакалавриата, очно-заочная форма обучения
Код и наименование направления

ПОДГОТОВКИ
Стоимость обучения за 1

(Один) семестр, руб.
Стоимость обучения за 1 (Один)

учебный год, руб.
37.03.01 Психология 71 700 143 400
38.03.01 Экономика 71 700 143 400
38.03.02 Менеджмент 71 700 143 400
38.03.04 Государственное и 71.700 143 400
муниципальное управление
40.03.01 Юриспруденция 71 700 143 400
42.03.01 Реклама и связи с 71 700 143 400
общественностью
42.03.02 Журналистика 71 700 143 400
45.03.02 Лингвистика 71 700 143 400

Программы бакалавриата, заочная форма обучения

Код и наименование направления
ПОДГОТОВКИ

Стоимость обучения за 1
(Один) семестр, руб.

Стоимость обучения за 1(Один)
учебный год, руб.

37.03.01 Психология 46 600 93 200
38.03.01 Экономика 46 600 93 200
38.03.02 Менеджмент 46 600 93 200
38.03.04 Государственное и 46 600 93 200
муниципальное управление



40.03.01 Юриспруденция 46 600 93 200
42.03.01 Реклама и связи с 46 600 93 200
общественностью
42.03.02 Журналистика 46 600 93 200
45.03.02 Лингвистика 46 600 93 200

Программы бакалавриата, очно-заочная форма обучения с применением электронного обучения
и дистанционных образовательных технологий

Код и наименование направления
ПОДГОТОВКИ

Стоимость обучения за 1
(Один) семестр, руб.

Стоимость обучения за 1(Один)
учебный год, руб.

40.03.01 Юриспруденция 34 400 68 800

38.03.01 Экономика 34 400 68 800

38.03.04 Государственное и 34 400 68 800
муниципальное управление
37.03.01 Психология 34 400 68 800

38.03.02 Менеджмент 34 400 68 800

Программы бакалавриата, заочная форма обучения с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий

Код и наименование направления
ПОДГОТОВКИ

Стоимость обучения за 1
(Один) семестр, руб.

Стоимость обучения за 1 (Один)
учебный год, руб.

40.03.01 Юриспруденция 26 300 52 600
42.03.01 Реклама и связи с 26 300 52 600
общественностью
42.03.02 Журналистика 26 300 52 600
45.03.02 Лингвистика 26 300 52 600
38.03.02 Менеджмент 26 300 52 600


		2025-08-26T10:29:30+0300
	АНОВО "МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ", МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ В МОСКВЕ, ММУ, МУМ, МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ




